ПРОТОКОЛ
заседания республиканской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

г. Черкесск
15.12.2022г. № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:
Заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики

И. Д.Г ербекова

Присутствовали:
координатор стороны,
представляющей Союз
«Карачаево-Черкесское республиканское
объединение организаций профсоюзов» -Р.К.-Г.Айбазова

координатор стороны,
представляющей Союз промышленников,
предпринимателей и работодателей
Карачаево-Черкесии -А.Х.Тамбиев

члены Республиканской трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений,
со стороны Правительства: -Р.А. Шаков, О.О. Батчаев,

Б.М.Байрамкулов
члены Республиканской трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений,
со стороны профсоюзов: - Л.В.Агирбова, Л.М.Барова,

А.А.Ужахов, С.А.Бестов,
А.М.Тебуев, Ю.А.Узденов,
М.Ч.Шенкао,М.К.Чотчаева

члены Республиканской трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений,
со стороны работодателей: -И.Я.Гонов, А.М.Харцызов,

Б.В.Карасов, А.Ю.Китов,
Р.Р.Тохчуков

приглашенные на заседание
Республиканской трехсторонней
Комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений: -А.Н.Ижаев, Ф.Б. Бекижева,

В.А. Селиванов,
Т.А.Волкова

I. Подписание Регионального соглашения «О минимальной
заработной плате в Карачаево-Черкесской Республике»_______________

(И.Д. Гербекова, А.Х.Тамбиев, Р.К.-Г. Айбазова)

РЕШИЛИ:

1. Подписать Региональное соглашение «О минимальной заработной плате в
Карачаево-Черкесской Республике».

2. Опубликовать на сайтах Министерства труда и социального развития
Карачаево-Черкесской Республики, Союза «Карачаевр-Черкесского
республиканского объединения организаций профсоюзов», Союза
промышленников, предпринимателей и работодателей Карачаево-Черкесии, а
также в республиканских газетах.

II. Подписание Регионального соглашения между Правительством
Карачаево-Черкесской Республики, Союзом «Карачаево-Черкесское
республиканское объединение организаций профсоюзов» и Региональным
объединением работодателей «Союз промышленников, предпринимателей и
работодателей Карачаево-Черкесии» о регулировании социально-трудовых
отношений на 2023-2025 годы.

(И.Д. Гербекова, А.Х.Тамбиев, Р.К.-Г. Айбазова)

РЕШИЛИ:

1. Подписать Региональное соглашение между Правительством Карачаево-
Черкесской Республики, Союзом «Карачаево-Черкесское республиканское
объединение организаций профсоюзов» и Региональным объединением
работодателей «Союз промышленников, предпринимателей и работодателей
Карачаево-Черкесии» о регулировании социально-трудовых отношений на
2023 -  2025 годы.

2. Опубликовать на сайте Министерства труда и социального развития
Карачаево-Черкесской Республики.

III. Утверждение плана работы Республиканской трехсторонней
комиссии на 2023 год.

(И.Д. Гербекова)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Республиканской трехсторонней комиссии на 2023
год.

IV. Утверждение Плана мероприятий (дорожной карты) по снижению
производственного травматизма в Карачаево-Черкесской республике

w

на 2023-2025 годы.
(И.Д. Гербекова)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожной карты) по снижению
производственного травматизма в Карачаево-Черкесской Республике на 2023-
2025 годы.

V. О состоянии производственного травматизма на предприятиях
Карачаево-Черкесской Республики.

(Б.М.Байрамкулов)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчика.

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
координатор стороны ,
представляющей Правительство КЧР

Секретарь Межведомственной комиссии

И. Д.Г ербекова

И.А.Джемакулова